maximam partem anni illius occupaverit, sequenti anno assignatur necesse est. Hæc est Baronii ratiocinatio. Cujus sententiam non Petavius solum ac Blondellus, sed omnes quotquot vidi hæcæus amplexi sunt.

CAP. VII.

De circulari Athanasii epistola ad omnes orthodoxos, utrum de Gregorio, an de Georgio scripta sit.

Ego vero contra affirmo, Baronium gravissime lapsus esse, qui epistolam illam Athanasii ad orthodoxos, de Gregorii ἐὐθρονομῶ scriptam esse crediderit, cum discrete nomen præferat Georgii Ariani qui diu post Gregorium, anno Christi 356 Alexandrinam Ecclesiam invasit. Fateor quidem id quod dicit Baronius, hæc duo nomina, Gregorii scilicet ac Georgii, inter se confundi solere. Verum hæc confusio in Latinis tantum codicibus usu venit, non item in Græcis. Cum igitur tota illa Athanasii epistola nomen ubique præferat Georgii, cur expuncto illius nomine Gregorii vocabulum reponeamus? præsertim cum ea quæ illic narratur ab Athanasio, Georgii potius invasioni conveniant quam Gregorii. Primo enim Athanasius in dicta epistola ait Georgium, sic enim vulgo scribitur, postulatam fuisse episcopum ab Arianis qui erant Alexandria; quod de Gregorio nusquam dicitur. Deinde Georgius in eadem epistola dicitur introisse Alexandriam tempore quadragesimæ. Idem de ejus introitu discrete testatur Athanasius in *Epistola ad solitarios*. At de Gregorio nusquam id ab illo dictum invenimus. Præterea Athanasius in eadem epistola scribit populum urbis Alexandrinæ, cum in introitu Georgii Arianos tanta vi grassari adversus Catholicos videret, publice protestatum esse apud acta. Idem refert Athanasius in *Epistola ad solitarios*, cujus ad calcem apposita est ipsa Alexandrinorum protestatio. At de Gregorio nihil hujusmodi actum invenimus. Sed quorsum in his conjecturis hæremus, cum manifestissimo ac certissimo argumento convincere liceat, epistolam illam Athanasii ad orthodoxos adversus Georgium scriptam esse, non autem adversus Gregorium? Ipsum igitur Athanasium id quod dixi clare testantem audiamus. Porro Græca ipsius verba necessario hic apponemus, eo quod Latinus interpres sensum auctoris sui minime est assecutus: id quod Baronio ac cæteris fraudi fuit. Postquam ergo Athanasius dixit Georgium, utpote Ariantum, Arianis duntaxat favisse, Catholicos vero tanquam extraneos et alienos insectari solitum, hæc subiungit: Ἐπειδὴ γὰρ Γρηγόριον, ὄνπερ πρότερον οἱ περὶ Εὐσέβιον τοῖς Ἀρειανοῖς κατέστησαν, μετὰ τὸ γράψαι ἡμᾶς περὶ αὐτοῦ, πάντες ὅμοι οἱ τῆς καθολικῆς ἐπισκοπῆς ἐπιστάσθε, ὡς διὰ τὴν ἀσέβειαν εἰκότως αὐτὴν ἀνεθεματίσατε καὶ ἀπεκρύψατε· τοῦτο ἐνεκα Γεωργίου νῦν τοῖς αὐτοῖς Ἀρειανοῖς ἀπέστειλαν. Εἶτα ἵνα μὴ καὶ δευτέρου αἰσχύνῃν ἐβλήσῃσι, γραφόντων ἡμῶν πάλιν καὶ αὐτοῦ, διὰ τοῦτο τῆ ἐξῆθεν βία καθ' ἡμῶν ἐχρήσαντο, etc. Quæ verba sic Latine interpretor: Nam quoniam Gregorium, quem antea Eusebiani Arianti episcopum constituerant, postquam de illo scripsissem, omnes vos Ecclesiæ catholicæ episcopi jure merito ob impietatem anathemate percussistis et abdicastis, quemadmodum probe scitis: ob eam causam Georgium nunc iisdem Ariantibus miserunt episcopum. Deinde ne pudore iterum ac probro afficiantur, nobis adversus ipsos litteras scribentibus, extranea vi contra nos usi sunt, ut ecclesiis in suam potestatem redactis, omnem Ariantium suspensionem a se amoliri viderentur, etc. Quid his verbis Athanasii manifestius? Annon apertissime Georgium distinguit a Gregorio? Et Gregorium quidem olim ab orthodoxis episcopis condemnatum esse dicit atque depositum, in synodo scilicet Serdicensi: Georgium